Que, el Comité de Administración y Planificación del Cuerpo de Bomberos del Cantón Otavalo en 

Sesión Ordinaria Nro.: CAP-CBCO-2025-003-SO de fecha 26 de junio de 2025 resolvió 

“Resolución 002.- […]Aprobar la Segunda Reforma al POA, Presupuesto y PAC del Cuerpo de 

Bomberos del Cantón Otavalo del año 2025 por un valor de 6.166.087,98 USD (Seis millones ciento 

sesenta y seis mil ochenta y siete con 98/100)”; 

Que, el Comité de Administración y Planificación del Cuerpo de Bomberos del Cantón Otavalo en 

Sesión Extraordinaria Nro.: CAP-CBCO-2025-004-SE de fecha 18 de julio de 2025 resolvió 

“Resolución 001.- […]Aprobar el alcance a la Segunda Reforma al POA, Presupuesto y PAC del 

Cuerpo de Bomberos del Cantón Otavalo del año 2025 por un valor de 6.166.087,98 USD (Seis 

millones ciento sesenta y seis mil ochenta y siete con 98/100)”; 

Que, mediante Memorando Nro. CBCO-CP-2025-0002-M-GD de fecha 21 de julio de 2025 

dirigido al Ing. Alexis Andrade Andrade, Jefe Administrativo Financiero del CBCO la Ing. Paola 

Andrade Responsable de Compras Públicas del CBCO, manifiesta que “[…]me permito remitir el